
www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

BCVBCVC

B 

 

 
 

D               L 
                                                Município de Trizidela do Vale 

 IÁRIOOFICIA   
Diário Municipal 

 

 
 
 

 
 

 
 

SUMÁRIO  
TERCEIROS 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.........................................Pág. 01 

ERRATAS DE PUBLICAÇÃO.........................................Pág. 01 

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE 

PREÇOS.............................................................................. Pág. 01 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 

014/2018. Homologo o resultado da licitação na modalidade 

TOMADA DE PREÇOS n° 014/2018, do tipo menor preço global 

por lote, objetivando a Contratação de empresa especializada para 

execução de obras e serviços de construção de muro de contenção 

e pavimentação externa em quadra poliesportiva, construção de 

muro de contorno em quadra poliesportiva, construção de muro de 

contorno na escola municipal Santo Antônio de Pádua e construção 

de muro de contorno e passarela de acesso em escola de 06 (seis) 

salas, em favor da empresa: CONSTRUTORA ESTRUTURAL 

LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 10.671.357/0001-55, 

VENCEDORA dos LOTES I e II, conforme segue: LOTE I: R$ 

321.939,97 (Trezentos e Vinte e Um Mil Novecentos e Trinta e 

Nove Reais e Noventa e Sete Centavos), e LOTE II: R$ 

230.995,86 (Duzentos e Trinta Mil Novecentos e Noventa e Cinco 

Reais e Oitenta e Seis Centavos), TOTALIZANDO O VALOR 

GLOBAL DE R$ 552.935,83 (Quinhentos e Cinquenta e Dois Mil 

Novecentos e Trinta e Cinco Reais e Oitenta e Três Centavos), e a 

empresa LOPES CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob 

n° 10.292.042/0001-05, VENCEDORA dos LOTES III e IV, 

conforme segue: LOTE III: R$ 216.982,89 (Duzentos e Dezesseis 

Mil Novecentos e Oitenta e Dois Reais e Oitenta e Nove Centavos), 

e LOTE IV: R$ 380.202,60 (Trezentos e Oitenta Mil Duzentos e 

Dois Reais e Sessenta Centavos), TOTALIZANDO O VALOR 

GLOBAL DE R$ 597.185,49 (Quinhentos e Noventa e Sete Mil 

Cento e Oitenta e Cinco Reais e Quarenta e Nove Centavos), 

Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em 

conta o interesse público e Administrativo. Trizidela do Vale – MA, 

12 de Setembro de 2018. Márcia Cristina Lemos da Silva Maia -

Secretária Municipal de Educação. 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO. EXTRATO DO TERMO 

ADITIVO AO CONTRATO Nº 04040100719052016. Tornamos 

público à errata de extrato do contrato publicado no Diário Oficial 

do Município com data do dia 06/09/2018; Pág. 01, Edição 171. 

ONDE SE LÊ: Termo de aditivo ao Contrato nº 

04040200719052016. LEIA-SE: Termo de aditivo ao Contrato nº 

04040100719052016. Trizidela do Vale – MA, em 12 de setembro 

de 2018. Márcia Cristina Lemos Silva Maia - Secretária Municipal 

de Educação. 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO. EXTRATO DO 2° TERMO 

ADITIVO AO CONTRATO Nº 04040100719052016. Tornamos 

público à errata de extrato do contrato publicado no Diário Oficial 

do Município com data do dia 06/09/2018; Pág. 01, Edição 171. 

ONDE SE LÊ: Termo de aditivo ao Contrato nº 

04040200719052016. LEIA-SE: Termo de aditivo ao Contrato nº 

04040100719052016. Trizidela do Vale – MA, em 12 de setembro 

de 2018. Márcia Cristina Lemos Silva Maia - Secretária Municipal 

de Educação. 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO. EXTRATO DO 3° (TERCEIRO) 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04040100719052016. 

Tornamos público à errata de extrato do contrato publicado no 

Diário Oficial do Município com data do dia 06/09/2018; Pág. 01, 

Edição 171. ONDE SE LÊ: Termo de aditivo ao Contrato nº 

04040200719052016. LEIA-SE: Termo de aditivo ao Contrato nº 

04040100719052016. Trizidela do Vale – MA, em 12 de setembro 

de 2018. Márcia Cristina Lemos Silva Maia - Secretária Municipal 

de Educação. 

 

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS. A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE – MA, 

através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

Processo Administrativo nº 3108001/2018, torna público, em 

obediência ao disposto no art. 5º do Decreto Federal nº 7.892/2013, 

alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014, combinado com o 

Decreto Municipal nº 06/2014, na competência de Órgão 

Gerenciador, registra sua INTENÇÃO DE REGISTRO DE 

PREÇOS – IRP no âmbito Municipal, bem como convida os 

Órgãos e entidades interessadas em participar, na condição de 

Órgão Participante, do Registro de Preços, para futura e eventual 

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 

de lavagem e higienização dos veículos da frota do Município 

de Trizidela do Vale – MA, mediante realização de licitação 

pública na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por 

item, conforme condições, especificações e quantitativos descritos 

no Termo de Referência/Projeto Básico a ser devidamente 

aprovado pela autoridade competente. 1. – Os órgãos que tiverem 

intenção de participar do referido Registro de Preços, deverão 

encaminhar ofício para o Setor de Compras desta Prefeitura 

Municipal situado na Av. Deputado Carlos Melo, nº 1670 – 

Aeroporto – Trizidela do Vale/MA, manifestando seu interesse e 

concordância com o objeto a ser licitado, devidamente 

acompanhado de: 1.1 – Termo de anuência ao Termo de Referência 

do "órgão participante inicializador", aprovado pela autoridade 

competente; 1.2 – Planilha com descrição dos itens e quantitativos 

estimados. 2. – O Termo de Referência deverá ser solicitado junto 

ao Setor de Compras desta Prefeitura Municipal situado na Av. 

Deputado Carlos Melo, nº 1670 – Aeroporto – Trizidela do 

Vale/MA. 3. – A manifestação de interesse em participar do registro 

de preços, implicará em concordância com o objeto e condições da 

licitação. 4. – O encaminhamento de documentação incompleta ou 

o pedido intempestivo, implicará na não inclusão do órgão no 

registro de preços. 5. – Prazo para manifestação de interesse em 

participar do presente Registro de Preços: até o quinto dia útil 

imediatamente seguinte a data da publicação do aviso da IRP. 6 – 

Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) Meses. 

Maiores informações poderão ser obtidas no Setor de Compras da 

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, localizada na Av. 

Deputado Carlos Melo, nº 1670 – Aeroporto – Trizidela do 

Vale/MA. Trizidela do Vale – MA, 12 de setembro de 2018. Edvan 

Ferreira Matos – Secretária Municipal de Administração. 

EDIÇÃO 176 ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, QUINTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2018 - PAG 01/02 



2/2  
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

       EDIÇÃO 176 ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, QUINTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2018 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município 

poder Executivo 

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov.br 

 

 
Charles Frederick Maia 

Fernandes 
Prefeito Municipal 

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

